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3/2018 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

BESÍDKA NEJEN PRO SENIORY VE CHBANECH DNE 8.3.2018 

Dne 8.3.2018 se konala v Kulturním domě ve Chbanech besídka nejen pro seniory k příležitosti 

Mezinárodního dne žen. K tanci a poslechu hrál 

Jiří Vinš a svým vystoupením pobavil přítomné 

klaun Fíla. Místostarostka obce Irena Kobzová 

předala společně se zástupkyní SPOZu paní Len-

kou Brůhovou dárkové balíčky jubilantům.   

   Jubilantům ještě jednou srdečně gratulujeme a 

budeme se těšit, že se setkáme i při další besídce 

nejen pro seniory, která se bude konat v prosinci 

při příležitosti vánočních svátků.  

 

PŘIPRAVUJEME A SRDEČNĚ VÁS ZVEME 

- Kulturní dům Chbany, dne 17.3.2018 (sobota) od 20:00 hodin – Obecní ples s hudební skupinou 

Viva Song a večerním vystoupením Petera Paula Pačuta (slovenský „Freddie Mercury“).  Jako již 

tradičně bohaté ceny při zakoupení výherního lístku. Vstupné 200,-Kč + 150,-Kč výherní lístek 

(každá obálka výherní – prodej v den konání plesu). Vstupenky v předprodeji od 12.3.2018 od 9:00 

hodin na Obecním úřadě ve Chbanech (jak na sál, tak do pohostinství – cena bude stejná a bude 

umožněno si koupit výherní lístek hned na začátku plesu), prodej omezen – 4ks/osoba. PLES 

JE NEKUŘÁCKÝ!!! Společenský oděv samozřejmostí!!! Zákaz konzumace vlastního alkoholu na 

akci!!!! Dne 17.3.2018 od 15:00 hodin pohostinství uzavřeno pro veřejnost a 18.3.2018 UZA-

VŘENO zcela.  

 UPOZORŇUJEME, ŽE V DEN KONÁNÍ PLESU SE NEBUDOU V POHOSTINSTVÍ JIŽ 

PRODÁVAT ŽÁDNÉ VSTUPENKY. JEDNÁ SE O UZAVŘENOU AKCI A BEZ PLATNÉ 

VSTUPENKY NEBUDE VSTUP DO POHOSTINSTVÍ UMOŽNĚN!!! 

 

OZNÁMENÍ – POŠTA PARTNER CHBANY  

      Tímto oznamujeme občanům, že dne 16.3.2018 (pátek), 29.3.2018 (čtvrtek) a 12.4.2018 

(čtvrtek) bude Pošta ve Chbanech otevřena pouze dopoledne (od 8:00 hodin do 10:00 hodin). Dě-

kujeme za pochopení. 
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OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ OTEVÍRACÍ DOBY OBECNÍHO ÚŘADU VE CHBANECH 

Z důvodu přerušení dodávky elektřiny bude obecní úřad dne 16.3.2018 (pátek) otevřen pouze 

od 7:30 hodin do 11:00 hodin. Děkujeme za pochopení. 

 

 

OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ OTEVÍRACÍ DOBY OBCHODU VE CHBANECH 

Z důvodu přerušení dodávky elektřiny bude obchod ve Chbanech dne 16.3.2018 (pátek) otevřen 

pouze od 7:30 hodin do 11:00 hodin. Děkujeme za pochopení. 

 

 

OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ OTEVÍRACÍ DOBY V POHOSTINSTVÍ VE CHBANECH 

Z důvodu přerušení dodávky elektřiny bude Pohostinství ve Chbanech dne 16.3.2018 (pátek) 

otevřeno od 15. hodiny. Děkujeme za pochopení. 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

 Obec Chbany - Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 12.3.2018, 

 Obec Chbany – Konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské 

školy Chbany, okres Chomutov, příspěvková organizace, 

 Mikroregion Nechranicko – Návrh závěrečného účtu za rok 2017, 

 Exekutorský úřad Jeseník, Mgr. Alan Havlice – Usnesení o nařízení dražební vyhlášky – elek-

tronická dražba, dne 21.3.2018 v 9:30 hodin, předmětem dražby je podíl ½ p.p.č. 63/2 v k.ú. Poláky 

+ součástí je stavba Poláky č.p. 28, dále 63/3 v k.ú. Poláky, 

 Státní pozemkový úřad – Komplexní pozemkové úpravy k.ú. Březno (pověření ke vstupu a 

vjezdu na pozemky k výkonu činnosti – doplnění seznamu zástupců zpracovatele), 

 Krajské vojenské velitelství Ústí nad Labem – Oznámení o provedení plánovaného cvičení 

HRADBA 2018, 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 21.2.2017). 

 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY - http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo nálezu Popis nálezu Místo nálezu Datum ná-

lezu 

Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

1/2018 Klíč na kroužku u čp. 36 ve Chbanech 9.3.2018 9.9.2018 

 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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VLAJKA PRO TIBET – WWW.LUNGTA.CZ 

 Mezinárodní kampaň “Vlajka pro Tibet” vznikla v polovině devadesátých let v západní Evropě 

a stala se jednou z nejvýznamnějších symbolických akcí vyjadřujících podporu ochrany lidských 

práv nejen Tibeťanů, ale i obyvatel ČLR. Akce probíhá každý rok 10. března, v den výroční povstání 

Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu. Při povstání v roce 1959 zemřelo více než 80 000 Tibeťanů, 

statisíce Tibeťanů zemřely v následujících letech ve 

vězeních, pracovních táborech nebo v důsledku hla-

domoru. Počet tibetských uprchlíků v exilu dosáhl 

zhruba 140 000. Na protest proti porušování lidských 

práv v Tibetu se již sebe upálilo 152 Tibeťanů. Cílem 

kampaně je poukázat na dlouhodobé porušování lid-

ských práv v Tibetu. Česká republika se ke kampani 

připojuje pravidelně od roku 1996, kdy tibetskou 

vlajku vyvěsila první čtyři česká města. V loňském 

roce se k akci připojilo 752 obcí, měst, městských 

částí nebo krajů. Tisíce vlajek vlaje každoročně např. 

v Německu, Francii, Belgii, Itálii a v dalších zemích. Vlajky vyvěšuje celá řada škol, včetně Uni-

verzity Karlovy a kromě různých organizací také stovky občanů ČR. Po celé ČR probíhá v průběhu 

března řada akcí na podporu Tibetu. 10. března 2018 jsme si připomněli již 59. výročí tibetského 

povstání. Kampaň Vlajka pro Tibet má především symbolický charakter a je vyjádřením solidarity 

s Tibeťany. Tibetská vlajka je jedním z nejvýraznějších symbolů, který Tibeťané v Tibetu používají 

při nenásilných protestech. Za její vyvěšení jim hrozí až několikaleté tresty vězení. 

 

INFORMACE O MIMOŘÁDNÉ ZMĚNĚ NA LINCE AUTOBUSOVÉ DOPRAVY 

 Ve dnech 5. 3. 2018 až 18. 5. 2018 dojde k úplné uzavírce mostu v ul. Rooseveltova v Žatci. 

Touto uzavírkou bude dotčena také linka obsluhující obec Chbany – přesněji spoj 753 (Žatec-

Chbany-Kadaň, Prunéřov / Kadaň, Prunéřov – Chbany, Žatec. Na konci dnešního čísla Chbanských 

novin bude přiložen nový jízdní řád na toto období. 

 Linka 753 pojede v úseku Žatec (aut. nádr.) - Žatec (žel.st.) po objízdné trase. Zastávka Žatec (U 

plynárny) nebude obsluhována. Spoje, které budou obsluhovat zastávku Žatec (žel.st.) budou vli-

vem objízdné trasy dojíždět později. Spoje, které budou vyjíždět ze zastávky Žatec (žel.st.) budou 

vlivem objízdné trasy vyjíždět dříve. 

 Opatření u železniční stanice Žatec: Délka objízdné trasy neumožňuje dodržení všech návaz-

ností na vlaky. Všechny spoje budou od vlakového nádraží odjíždět ze zastávky MHD před budovou 

nádraží. Vlivem délky objízdné trasy může docházet ke zpožďování spojů.   

 

 

INZERCE - PRODEJ SLEPIČEK 

 Červený Hrádek prodává slepičky Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách a slepičky Green 

Shell typu Arakauna. Stáří 15 - 20 týdnů, cena 159 -195,-Kč/ks. Prodej: 30. března 2018, Chbany 

–  u  Obec. úřadu - 14.30 hod. Výkup králičích kožek - cena dle poptávky. Informace:  Po-Pá  

9.00 – 16.00 hod. tel. 601576270, 728605840. 
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SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 25.3.2018) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u Stanislava Fiřta 

ve Vadkovicích nebo v Pohostinství Poláky. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabiček 

ecocheese, které jsou umístěny v Pohostinství Chbany, Pohostinství Poláky a Obchod Chbany). 

 

 

OZNÁMENÍ O PROVEDENÍ PLÁNOVANÉHO CVIČENÍ HRADBA 2018  

 Dovoluji si Vás tímto informovat o plánovaném provedení součinnostního taktického cvičení jed-

notek Armády ČR, Policie ČR, HZS a Čeps a.s. při úkolu střežení strategicky významného objektu 

- elektrická stanice Hradec u Kadaně (dále jen „SVO Kadaň“) a asistence AČR ve prospěch PČR - 

ORP Kadaň, resp. Chomutov, které se se bude konat ve dnech 19. 4. 2018 - 21. 4. 2018 na strate-

gicky významném objektu – Česká energetická přenosová soustava, a.s. - Elektrická stanice 

Hradec u Kadaně.  

 Tématem cvičení je v době zvýšených bezpečnostních rizik zabezpečit v součinnosti se složkami 

AČR a bezpečnostními a záchrannými složkami státu střežení (ochranu) vybraného objektu. Rám-

cově uvažujeme po převzetí, zaujetí a zahájení střežení (ochrany) SVO KADAŇ silami a prostředky 

armády ČR o aktivaci zejména činnosti na zřízeném kontrolně propouštěcím místě (dále jen 

„KPM“). Tento režimový, regulační a kontrolní bod (prostor) bude situován před hlavním vjezdem 

do areálu a bude vybudován jako opevněné stanoviště s odolností proti pěchotním zbraním a gra-

nátům včetně RPG. Činnost na tomto úseku bude především zaměřena na kontrolu oprávněnosti 

vstupu osob či vjezdu vozidel a k zajištění detekce přítomnosti zbraní a nástražných výbušných 

systémů (dále jen „NVS“).  

Cíle cvičení: 

 1. V důsledku zhoršené bezpečnostní situace v zemích Evropy procvičit v reálných podmínkách 

možnosti nasazení pěší roty aktivní zálohy (dále jen „AZ“). Prakticky procvičit zaujetí stanovišť 

pro zajištění střežení (ochrany) SVO Kadaň.  

2. Zdokonalit příslušníky Krajského vojenského velitelství Ústí nad Labem (dále jen „KVV ÚL“), 

kteří jsou z důvodu řešení případných krizových situací na teritoriu Ústeckého kraje zařazování do 

operačního střediska KVV ÚL, v problematice operační přípravy státního území ČR na konkrétních 

objektech.  

3. Zdokonalit možnosti logistického zabezpečení při nasazení pěší roty AZ v krizových situacích a 

to co nejvíce v reálných podmínkách.  
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4. Procvičit v mírovém stavu nebo krizových stavech spolupráci při řešení krizových situací mezi 

jednotlivými složkami IZS, AČR a provozovatelem strategicky významného objektu.  

5. Provedení nácviku činností Asistence AČR ve prospěch PČR smíšenými hlídkami (pěší, motori-

zované) na teritoriu Územního obvodu PČR Chomutov – obvodní oddělení Kadaň. 

 

STRUKTURA A PROGRAM CVIČENÍ HRADBA 2018 

Střežení SVO Kadaň pěší rotou AZ u KVV Ústí nad Labem v rámci taktického cvičení.  

Ve dnech 19. 4. 2018 – 21. 4. 2018 provedení cvičení střežení (ochrany) SVO Kadaň pěší rotou AZ 

u KVV Ústí nad Labem.  

 

Provedení cvičení smíšených hlídek AČR a PČR.  

Ve dnech 19. 4. 2018 – 20. 4. 2018 provedení nácviku činností Asistence AČR ve prospěch PČR 

smíšenými hlídkami na teritoriu města Chomutov, Kadaň. Nasazení vojáci nebudou mít statut poli-

cisty a nebudou při plnění úkolu označeni rukávovými páskami či reflexními vestami s označením 

„POLICIE“, nebudou tedy plnit povinnosti policistů a požívat jejich práv. Nasazeným příslušníkům 

AČR k plnění úkolů PČR bude tudíž činnost ve společných hlídkách s PČR značně omezena, a to 

na pouhou přítomnost příslušníků AČR (Show of Presence).  

 

Provedení ukázky zabezpečení střežení a reakce AČR, IZS a společnosti ČEPS, a.s. při 

napadení objektu SVO Kadaň – dne 20. 4. 2018.  
Předmětná ukázka cvičení střežení bude realizována na zřízeném KPM, který je situován před hlav-

ním vjezdem do areálu a zároveň i uvnitř areálu SVO Kadaň, kde dojde v rámci rozehrané situace 

cíleného teroristického útoku na KPM k zahoření olejových nádrží (cvičná munice) – tj. transfor-

mátorových technologií SVO Kadaň a v této souvislosti i k následné aktivaci jednotky hasičského 

záchranného sboru (HZS Chomutov) s úkolem eliminovat následky mimořádné události a zajistit 

tak bezpečnost provozu na technologických úsecích SVO Kadaň. Ukázka je určena pro krizové 

pracovníky ORP, ÚK, IZS, pozvané hosty AČR a složek IZS. 

Krajské vojenské velitelství Ústí nad Labem 

 

 

OZNÁMENÍ O PLÁNOVANÉM PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

 Dovolujeme si Vás informovat o plánovaném přerušení dodávky elektřiny v obci Chbany – 

místní části Chbany, Přeskaky, Soběsuky, Roztyly, která se bude konat dne 16.3.2018 od 11:30 

hodin do 15:00 hodin na těchto odběrných místech - č.p.:  

- část obce: Chbany č.p.: 1, 4, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 32B, 33, 34, 35, 36, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46,   

- část obce: Přeskaky č.p.: 3, 4, 5, 6, 7, 8 , 9, 18, 19, 20,  

- část obce: Roztyly č.p.: 3, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 

- část obce: Soběsuky č.p.: 26, 32, 38, 40, 41. 

 Přerušení dodávky elektřiny je plánováno pouze v nezbytně nutném rozsahu, a to z důvodu prací 

spojených se zajištěním bezpečného a spolehlivého provozu distribuční sítě. Oznámení o plánova-

ném přerušení dodávky elektřiny bude rovněž provedeno způsobem v místě obvyklým nebo s vyu-

žitím elektronických komunikací.                                                                       ČEZ Distribuce, a.s. 
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RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Vláčný velikonoční mazanec 

(čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 230g hladké mouky, 100g polohrubé mouky, ½ kostky droždí (cca. 20g), 115ml vlaž-

ného mléka, 70g cukru, 70g změklého másla, 4g soli, 1 vejce, 1 čajová lžička vanilkového extraktu, 

½ čajové lžičky citrónového extraktu (nebo 5g nastrouhaného citrónové kůry z 1 citrónu), 35g ro-

zinek, 35g nasekaných loupaných mandlí, rozšlehané vejce na potření, mandlové lupínky na posy-

pání.  

 Těsto zaděláme takzvaně na omladek: do mísy smícháme polo-

hrubou a hladkou mouku, uděláme v ní důlek, vlijeme do něj 2/3 

mléka a rozdrobíme droždí. Ze stran do něj po troškách vmícháváme 

mouku, dokud nevznikne těstíčko husté asi jako na lívance. Povrch 

posypeme jemnou vrstvou hladké mouky a necháme v teplém místě 

asi 30 minut vzejít. Po 30 minutách vmícháme všechny ostatní su-

roviny (cukr, máslo, sůl, extrakty a vejce), dolijeme zbylé mléko a 

vypracujeme těsto. Robot na to při nízkých obrátkách bude potře-

bovat asi 10 minut, v ruce vám to bude trvat o něco déle. Nakonec 

vmícháme rozinky a mandle a zapracujeme. 

 Těsto vyndáme a necháme 30 minut odpočinout na válu (pod 

těsto se nejvíce hodí dřevo, ale ani plastem nic nezkazíte, nevhodný 

je nerez a mramor, protože chladí). 

 Po dalších 30 minutách těsto skulíme do bochánku (tzn. pořádně 

jej utáhneme, aby nám při kynutí v troubě drželo tvar), dáme plech vyložený pečícím papírem a 

necháme na teplém místě minimálně hodinu nakynout. Správně nakynutý mazanec poznáme tak, že 

se těsto při lehkém stlačení prstem stále vrací zpět. 

 Vykynutý mazanec pomašlujeme rozšlehaným vejcem, posypeme mandlovými lupínky a nako-

nec jej navrchu prostřihneme nebo přeřízneme do kříže. Předehřejeme troubu na 160°C. Pečeme 40 

- 50 minut dozlatova. Dobrou chuť.  

 

VZPOMÍNKA  

 Dne 4.4.2018 tomu bude 1 rok, co není mezi námi naše drahá a milovaná 

paní Hilda Lukešová ze Chban. S vřelou láskou vzpomínají ti, co tě měli a mají 

rádi, manžel Stanislav, děti s rodinami a ostatní příbuzní. „Loučení žádné, ne-

zbyl Ti čas, jen velkou bolest zanechala jsi v nás. Vzpomínky na Tebe v srdcích 

si zachovají, kdo rádi Tě měli, tak jako my, stále vzpomínají.“ 

 

 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

 Základní škola a Mateřská škola Chbany, okres Chomutov, příspěvková organizace, vyhlašuje 

zápis do 1. třídy pro školní rok 2018 – 2019. Zápis se koná dne 19. dubna 2018 v budově Zá-

kladní školy ve Chbanech od 14:00 hodin do 15:30 hodin. Zápis se týká dětí narozených od 

1.9.2011 do 31.8.2012. K zápisu si přineste rodný list dítěte a občanský průkaz rodiče.  
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INZERCE – SOCIÁLNÍ PORADNA 

 Sociální poradna Písečná poskytuje bezplatné odborné sociální poradenství osobám v krizi od 

16 let věku, za doprovodu zákonného zástupce, a dospělým od 18 let. 

 Posláním poradny je kvalitní, profesionální a efektivní sociální službou podpořit a pomoci oso-

bám, které se ocitly v obtížné sociální situaci. V rámci odborného sociálního poradenství se pracov-

níci zaměřují na zjišťování rozsahu a charakteru nepříznivé sociální situace klienta, sledují příčiny 

jejího vzniku a podporují jej při hledání reálných postupů k řešení jeho sociální situace.   

 Nabízí bezplatné poradenství v oblastech: sociálně-právní poradenství, poradenství dluhové, fi-

nanční a právní, bezplatné vypracování návrhu na povolení oddlužení (tzv. osobní bankrot), part-

nerské, manželské a rodinné poradenství, poradenství pro pozůstalé, poradenství pro seniory, pora-

denství u nelátkových závislostí, pomoc osobám ohroženým domácím násilím. Forma poradenství 

je osobní i telefonická, prostřednictvím e-mailu. 

 Konzultační hodiny jsou pondělí – pátek od 8:00 hodin do 17:00 hodin. V případě nepřítomnosti 

pracovníka poradny lze v uvedených hodinách volat na tel. 728 897 523. Kompletní nabídku služeb 

naleznete na www.soschomutov.cz. Sociální centrum Písečná se nachází na adrese Písečná 5030, 

430 03 Chomutov. Vedoucí střediska – 474 623 261 / 725 958 894, sociální pracovníci – 

474 620 005 / 474 659 241 / 728 897 523, e-mail: poradna@soschomutov.cz 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 16.3.2018 od 20:00 hodin a dne 17.3.2018 od 17:30 hodin: Tátova 

volha – Kostýmní výtvarnice Eva nečekaně ovdověla. Ludvík se jí ani nestačil svěřit s tím, že kromě 

jejich dcery Terezy, má ještě stejně starého nemanželského syna. To alespoň naznačuje pečlivě 

ukrytá a náhodně objevená dětská kresba. Komedie/ Drama/ Česko/ 2018. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.3., 24.3. a 28.3.2018 od 20:00 hodin: Tlumočník – Hlavními hrdiny 

svérázné roadmovie jsou dva staří páni, kteří cestují napříč Slovenskem, aby poznali pravdu 

o vlastní minulosti.  Během cesty se dostávají do bizarních situací, potkávají rozmanité lidi a po-

stupně si skládají mozaikovitý obraz světa, který se navenek mění, ale v hloubce ukrývá nevyřešené 

konflikty. Díky poznání života toho druhého, začínají chápat vlastní činy a přehodnocují i svou 

identitu. Drama/ Komedie/ Road movie/ Česko/ Rakousko/ 2018.  Vstupné: 130,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.3.2018 od 14:00 hodin: Prezident Blaník - Hlavní hrdina filmu 

Tonda Blaník ohlásil prezidentskou kandidaturu, v kampani slíbil například máslo a lithium do 

každé rodiny nebo korupci dostupnou pro všechny a sehnal i sto tisíc podpisů. Kandidaturu na Hrad 

však nakonec nepodal, když se jeho asistentovi Žížalovi nepodařilo doručit včas podpisové archy 

na ministerstvo vnitra. Přesto Tonda Blaník pokračuje ve snaze zachránit českou zemi a ukázat jejím 

obyvatelům, jak se mít líp. Celovečerní film navazuje na úspěšný seriál Kancelář Blaník (od r. 

2014). Komedie/ Česko/ 2018. Vstupné: 60,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.3.2018 od 14:00 hodin: Čertoviny - Stalo je jednou, že se v pekle 

uklízelo. Čerti se jen hemžili, ale protože si k práci neuměli šikovně zajít, navzájem si překáželi a 

klopýtali jeden přes druhého, prostě hotový blázinec. Toho zmatku využili dva mladí čerti, kteří 

schválně ještě víc při uklízení překáželi. A pak se to stalo. Jeden zakopl, padl na druhého a oba 

povalili kotel s hříšnou duší. Toho využila hříšná duše. Rozběhla se k otevřené bráně, kterou zrovna 

staří čerti větrali a než se kdo nadál, byla pryč. Bylo zle. Luciper se rozhodl pro trest – čerti musí jít 

http://www.soschomutov.cz/
https://www.csfd.cz/film/370986-kancelar-blanik/
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na svět a každý přivést do pekla jednu hříšnou duši. Pak jim bude odpuštěno. Pohádka/ Česko/ 2018. 

Vstupné: 100,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.3.2018 od 20:00 hodin: Věčně tvá nevěrná – Josef a Miluška jsou 

manželé už snad celou věčnost. Miluška učí aerobik a svého manžela i dospívající dceru neúnavně 

zahrnuje péčí. Josef svou ženu miluje, ale má slabost i pro mladší a krásnější  ženy. Jejich manžel-

ství, spolu s Josefovým krachujícím nakladatelstvím, se pomalu řítí do záhuby. Na záchranu přijíždí 

teta Marta, která má šílený plán jak krachující manželství i nakladatelství Josefa zachránit. Jako 

zkušená psycholožka, pracující v manželské poradně, naordinuje manželům nevěru - musejí se při-

stihnout in flagranti.  Bláznivá hra může začít. Komedie/ Drama/ Romantický/ Česko/ 2018. 

Vstupné: 110,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 18.3.2018 od 20:00 hodin: Tlumočník – obsah viz. výše. Vstupné: 

120,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 21.3.2018 od 20:00 hodin: Tátova volha - obsah viz. výše. Vstupné: 

130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 31.3.2018 od 14:00 hodin: Planeta Česko - Naše příroda je pestrá jako 

málokde na světě. Krásu a dobrodružství máme na dosah ruky, stačí se jen dobře dívat! První celo-

večerní film o české přírodě díky nejmodernějším technologiím zblízka ukazuje fascinující dobro-

družství zvířat a rostlin žijících kolem nás. Prožijte vzrušující výpravu za desítkami sympatických 

hrdinů. Některé možná ani neznáte – divočina přitom začíná hned za vašimi dveřmi! Přírodopisné/ 

Česko/ 2017. Vstupné: 60,-Kč. 

 Kulturní zařízení Orfeum, dne 14.4.2018 od 20:00 hodin: Horkýže Slíže - Nitranský kvartet re-

cesistů a punkových provokatérů Horkýže Slíže přijíždí opět do Kadaně. A Vy byste u toho neměli 

chybět! Vstupné: 305,-kč v předprodeji přes ticketstream, 300,-Kč v předprodeji v infocentru/ 350,-

kč na místě. 

 

 

SLOVO STAROSTY 

 Jak jsme Vás informovali v minulém čísle Chbanských novin, obec Chbany mimo jiné žádala o 

finanční příspěvek (od ČEPS, a.s.) na zakoupení autobusových zastávek  – zastávka v obci Přeskaky 

+ zastávka Malé Krhovice u Libědické křižovatky. Obci bylo i letos vyhověno a v jarních měsících 

dojde k výměně uvedených zastávek. Nadační příspěvek od Nadace ČEZ na pořádání Pouťového 

festivalu a motorkářského srazu v obci Poláky obec Chbany opět neobdržela. 

 V minulém čísle Chbanských novin jsme mylně informovali o tom, že bude vyhrazeno místo na 

kouření i v pohostinství Chbany v době konání plesu. Sice jsme chtěli návštěvníkům dopřát kouření 

z části v teple, ale samozřejmě toto není možné díky protikuřáckému zákonu a kouřit se bude chodit 

pouze ven. Omlouváme se za mylnou informaci (hlavně „rýpalistům“), ale holt většina z nás ne-

kouří a vůbec nám tato skutečnost nedošla, když se psalo nové číslo Chbanských novin. Na druhou 

stránku opět nás těší fakt, že naše noviny lidé čtou  

 Opět připomínám nájemníkům bytových domů v obci Chbany odstranění antén ze střech, 

zejména internet a televize, kde nebylo vydáno povolení ze strany obce. Pokud tak nebude učiněno, 

budou antény odstraněny. Uvedené opatření je z důvodu, že antény jsou na střechy instalovány ne-

odborně, bez povolení a bohužel dochází k častému zatékání do bytů.  

 Jiří Hoření, starosta obce 
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OBEC  CHBANY 

- Chbany 19, 431 57 Chbany 

- Sběrová sobota v obci Chbany, Roztyly, Soběsuky, Vikletice,  

- Vadkovice, Malé Krhovice, Poláky, Hořenice a Přeskaky 
-  

- Ve spolupráci se společností Marius Pedersen a.s. bude v naší obci dne 12.5.2018 prove-

dena sběrová sobota objemného, nebezpečného odpadu a elektroodpadu PRO MÍSTNÍ OB-

ČANY a CHATAŘE se zaměřením na tyto druhy odpadu. 

- Objemný odpad: kovový šrot, koberce, nábytek, pneumatiky od osobních vozidel ... 

- Nebezpečný odpad: nádoby od barev a olejů, zářivky, znečištěné textilie od olejů, olejové filtry, 

oleje, barvy, olověné akumulátory ... 

- Elektroodpad: lednice a televizory (prosíme o kompletnost zařízení), drobné domácí elektro-

zařízení …   

HODINA STANOVIŠTĚ 

9,00 – 9,15 Chbany                 stanoviště č.1 – u čp.29 

9,20 – 9,30 Chbany                 stanoviště č.2 – u hasičárny 

9,35 – 9,45 Chbany                 stanoviště č.3 – u rybníka (staré Chbany) 

9:55 – 10,15 
Roztyly                 stanoviště č.4 – nad kapličkou 

Soběsuky              stanoviště č.5 – u prasečáku 

10,20 – 10,35 
Vikletice               stanoviště č.6 – na parkovišti proti camp Piraňa 

Vikletice               stanoviště č.7 – na návsi 

10,45 – 11,15 
Vadkovice             stanoviště č.8 – u nádrže 

Vadkovice             stanoviště č.9 - parkoviště 

11,20 – 11,30 Malé Krhovice      stanoviště č.10 – na návsi 

11,35 – 12,10 Poláky                   stanoviště č.11 – na návsi 

12,15 – 12,25 Hořenice               stanoviště č.12 – u rozboče 

12,40 – 12,50 Přeskaky               stanoviště č.13 - náves 

Sběrová sobota se netýká podnikatelů a právnických osob, které mají povinnost zneškodňo-

vat odpady dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech.                                            

Odpad bude předáván „z ruky do ruky“. Časy dojezdu jsou orientační, záleží na množství od-

padu (ze stanovišť se nebude odjíždět dříve, než je zde uvedeno). 
 

                                                                                                                                      Jiří Hoření 

                                                                                  starosta obce 

 

 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

